
 

COMUNE DI AIELLO CALABRO 
(Provincia di Cosenza) 

                    

Ufficio Tecnico 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

DETERMINA N. 32                                            REGISTRO GENERALE N.  42 

DEL  01/04/2021                                                  DEL 06/04/2021 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA UNGARO ASCENSORI SRL FORNITURA E 

                        GESTIONE SCHEDA SIM PER COMBINATORE TELEFONICO DELL’ASCENSORE 

                         PRESENTE NELL’EDIFICIO  DEL CENTRO MUSEALE SITO IN VIA VALLE  

                         CIG: ZE925FF2C2 

                       

L’anno duemilaventuno il giorno uno del mese di aprile nel proprio Ufficio 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

Premesso  

Che con la determinazione del Responsabile del Settore Tecnico referente delegato della Centrale Unica di 

Committenza n. 11 del 12/03/2021 è stata impegnata la spesa  di € 73,20 IVA del 22% compresa sul  

Piano Finanziario 1.3.2.9. (CAP 1156), per la fornitura e la gestione della scheda SIM per il combinatore 

telefonico sull’impianto dell’ascensore presente nel Centro Museale sito in via Valle, necessaria per il 

sistema di comunicazione e collegamento bidirezionale in caso di emergenza, nel rispetto della normativa 

EN-81.28, ed è stato dato atto che l’affidamento è stato effettuato,  nel rispetto dell’art. 36 comma 2 lett. a) 

del D. Lgs. n. 50/2016 alla Ditta UNGARO ASCENSORI SRL partita IVA 02139490789, con sede in via 

Giovanni Battista Lupia n. 26 – 87100 Cosenza – CIG: ZE925FF2C2; 

Rilevato che la Ditta  UNGARO ASCENSORI SRL ha effettuato la fornitura richiesta ed ha emesso la 

relativa fattura elettronica n. 12/21/PA del 15/03/2021 di € 73,20 di cui € 60,00 per imponibile ed € 13,20 

per IVA del 22%; 

Ritenuto opportuno provvedere al pagamento della fattura; 

Dato atto che nelle more dell'approvazione del Bilancio di previsione 2021/2023 si opera in Bilancio 

provvisorio; 

Visti i Decreti Sindacali di nomina dei Responsabili dei servizi; 

Dato atto che il presente atto verrà trasmesso al Responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del 

visto di esecutività ai sensi del D.Lgs. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 
� Di liquidare la somma di € 73,20 di cui € 60,00 per imponibile ed € 13,20 per IVA del 22% da 

versare direttamente all’Erario, alla ditta UNGARO ASCENSORI SRL per saldo della fattura 

elettronica in premessa indicata e relativa alla prestazione di cui in premessa; 

� Di far gravare la spesa di € 73,20 IVA del 22% compresa Piano Finanziario 1.3.2.9.  (CAP 1156); 

� Di dare atto che è ammesso ricorso avverso il presente provvedimento entro 60 giorni dalla data 

di pubblicazione all’Albo Pretorio dell’atto stesso al TAR di Catanzaro ovvero, in via alternativa 

è possibile proporre ricorso  straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro  120 

giorni, sempre decorrenti dalla data di pubblicazione dall’atto di che trattasi all’Albo Pretorio. 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Geom. Cuglietta Massimo 



 

 

 

 

 

 

Visto di esecutività ai sensi del D. Lgs. 267/00 di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to  Rag. Guzzo Anna  

 

 

Data  06/04/2021 

 

 

 

 

Numero R.P.__________ 

 

La presente viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune dal _____________________ 

 

Al   _______________________,  per 15 giorni consecutivi a norma di legge 

 

Aiello Calabro,li ______________                                       

 

 

Il Responsabile delle Pubblicazioni 

 

__________________________________ 

 

 

 
a.p. 


